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Mitrovic

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality‘ef Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0061628-7/24 dt. 23.09.2024
Mitrovicé

Né bazé té nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 49, t€ Ligjit Nr. 03/L—-040 Pér
vetéqeverisje lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); nenit; 2, paragrafi 2.1
ndérlidhur me neni nt 4,5,6 dhe 7 té ligjit nr 04/L-138 pér arsimin dhe afté€simin profesional;
vendimin ¢ MASHT-it nr 2/3726 t€ dt 28.08.2019 neni 13 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té
Statutit t€ Komunés , t€ Statutit t¢ Komunés Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt té
mbajtur mé dt. 23.09.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér miratimin e ndryshimit té€ emértimeve té Shkollave té Mesme Profesionale SHMLM
“Xheladin Deda”, SHMLE “Hasan Prishtina” dhe SHMLT “Arkitekt Sinani” nga
Shkolla té Mesme té Larta Profesionale né Institucione té Arsimit dhe Aftésimit
Profesional-IAAP

1. Me kété vendim Shkollat ¢ Mesme Profesionale né Mitrovicé té€ Jugut SHMLM
“Xheladin Deda”, SHMLE “Hasan Prishtina” dhe SHMLT “Arkitekt Sinani” nga
Shkollat té Mesme té Larta Profesionale EMERTOHEN Institucione té Arsimit dhe
Aftésimit Profesional - IAAP.

2. Ndryshimi i emértimeve té tri shkollave sipas pikés 1 t€ kétij Vendimi béhet me géllim té
rregullimit, strukturimit, organizimit dhe menaxhimit t€ Institucioneve té cilat ofrojné
arsim dhe afté€sim profesional sipas Ligjit Nr. 04/L-138 Pér arsimin dhe aft€simin
profesional si dhe akteve tjera ligjore dhe nén ligjore né fuqi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi shpallet pes€émbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té
Ministris€ pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas
publikimit né gjuhét zyrtare né€ ueb fagen ¢ Komunés sé€ Mitrovicés sé€ Jugut.

Mitrovicé

Dorézohet:

1x1 Kryesueses sé¢ Kuvendit
1x1 MAPL

1x1  Arkivit

Kopje: Kryetarit té¢ Komunés




